

" 2.5 " 06 2017 г.

(наименование стройки)

(локальная смета)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2017 г. Многоквартирные жилые дома. Прочие

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	Затраты труда	
									оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Корпус №11										
Стояки										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРп65-14-3 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (19382 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (12306 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ</i>	3,52 <i>(245+107) / 100</i>	522,67 497,7	9,81	1840	1752	35	65,4	230,21
2	ТЕР16-04-002-02 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (103993 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (59424 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	2,45 <i>245 / 100</i>	4389,54 2284,43	1594,76 182,04	10754	5597	3907 446	258,129	632,42
3	ТССЦ-507-0588 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм (10 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	-22,76	47,99		-1092				
4	ТССЦ-507-3367 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Труба из полипропилена: PN 25/25 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	227,6	18,55		4222				
5	ТССЦ-301-5602 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 25-30 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	35	34,11		1194				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	507-5008	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром:25 мм (10шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	6,1	8,47		52				
7	507-3174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром:25мм (10шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	14,4	18,28		263				
8	ТССЦ-507-3296 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Тройник полипропиленовый переходной диаметром:25х20х25 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	14,4	18,46		266				
9	ТЕР16-04-002-01 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (58974 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (33700 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	1,07	5936,19 2904,24	2587,71 297,92	6352	3108	2769 319	328,164	351,14
10	ТССЦ-507-0622 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм (10 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	-9,619	39,59		-381				
11	ТССЦ-507-3366 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Труба из полипропилена: PN 25/20 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	96,19	12,31		1184				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР65-19-1 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (9558 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (6069 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	0,72	1260,02 1159,95	100,07 39,78	907	835	72 29	165	118,8
13	ТЕР18-03-001-01 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Установка радиаторов: чугунных (100 кВт радиаторов и конвекторов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (15350 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8771 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,8064 80,64 / 100	59053,5 1045,97	717,98 60,38	47621	843	579 49	130,5825	105,3
14	ТССЦ-402-0002 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 50 (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-0,0407	781,03		-32				
15	ТССЦ-301-1196 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-2,04	187,47		-382				
16	ТССЦ-301-1195 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-2,04	180,69		-369				
17	ТССЦ-301-0555 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм (кВт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-80,64	561,87		-45309				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТССЦ-101-0148 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3х68,5 мм (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	-0,0051	20833,25		-106				
19	ТССЦ-507-5077 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 25х1□2" (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	14,4	206,5		2974				
20	302-1604	Вентиль настроечный радиаторный ИГЛ (Eagle), с внутренней и наружной резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2):прямой, размером 1□2" (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	144	33,39		4808				
21	301-1308	Пробки радиаторные (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	144	5,42		780				

Прочее

22	ТЕР16-07-005-01 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (5438 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3107 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	3,52	177,96 89,79	84,04	626	316	296	8,6423	30,42
----	---	---	------	-----------------	-------	-----	-----	-----	--------	-------

Раздел 2. Корпус №12

Стояки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТЕРп65-14-3 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (20367 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (12931 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ</i>	3,7 <i>(254+116) / 100</i>	522,67 497,7	9,81	1934	1841	36	65,4	241,98
24	ТЕР16-04-002-02 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (107796 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (61598 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	2,54 <i>254 / 100</i>	4389,54 2284,43	1594,76 182,04	11149	5802	4051 462	258,129	655,65
25	ТССЦ-507-0588 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм (10 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	-23,6	47,99		-1133				
26	ТССЦ-507-3367 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Труба из полипропилена: PN 25/25 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	236	18,55		4378				
27	ТССЦ-301-5602 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 25-30 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	30	34,11		1023				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	507-5008	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром:25 мм (10шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	25	8,47		212				
29	507-3174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром:25мм (10шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	14,4	18,28		263				
30	ТССЦ-507-3296 Ценник на 2 квартал 2016 года	Тройник полипропиленовый переходной диаметром:25х20х25 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	14,4	18,46		266				
31	ТЕР16-04-002-01 Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (63931 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (36532 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1,16	5936,19 2904,24	2587,71 297,92	6886	3369	3002 346	328,164	380,67
32	ТССЦ-507-0622 Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм (10 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-10,43	39,59		-413				
33	ТССЦ-507-3366 Ценник на 2 квартал 2016 года	Труба из полипропилена: PN 25/20 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	104,3	12,31		1284				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	ТЕРp65-19-1 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (9558 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (6069 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	0,72	1260,02 1159,95	100,07 39,78	907	835	72 29	165	118,8
35	ТЕР18-03-001-01 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Установка радиаторов: чугунных (100 кВт радиаторов и конвекторов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (15350 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8771 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,8064 80,64 / 100	59053,5 1045,97	717,98 60,38	47621	843	579 49	130,5825	105,3
36	ТССЦ-402-0002 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 50 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-0,0407	781,03		-32				
37	ТССЦ-301-1196 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-2,04	187,47		-382				
38	ТССЦ-301-1195 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-2,04	180,69		-369				
39	ТССЦ-301-0555 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Радиаторы отопительные чугунные марка МС- 140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм (кВт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-80,64	561,87		-45309				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	ТССЦ-101-0148 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3х68,5 мм (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	-0,0051	20833,25		-106				
41	ТССЦ-507-5077 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 25х1□2" (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	14,4	206,5		2974				
42	302-1604	Вентиль настроечный радиаторный ИГЛ (Eagle), с внутренней и наружной резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2):прямой, размером 1□2" (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	144	33,39		4808				
43	301-1308	Пробки радиаторные (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	144	5,42		780				

Прочее

44	ТЕР16-07-005-01 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (5713 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3265 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	3,7	177,96 89,79	84,04	658	332	311	8,6423	31,98
----	---	--	-----	-----------------	-------	-----	-----	-----	--------	-------

Раздел 3. Корпус №13

Стояки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ТЕРп65-14-3 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (49163 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (31215 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ</i>	8,93 <i>(653+240) / 100</i>	522,67 497,7	9,81	4667	4444	88	65,4	584,02
46	ТЕР16-04-002-02 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (277166 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (158380 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	6,53 <i>653 / 100</i>	4389,54 2284,43	1594,76 182,04	28664	14917	10414 1189	258,129	1685,58
47	ТССЦ-507-0588 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм (10 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	-60,66	47,99		-2911				
48	ТССЦ-507-3367 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Труба из полипропилена: PN 25/25 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	606,6	18,55		11252				
49	ТССЦ-301-5602 <i>Ценник на 2 квартал 2016 года</i>	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 25-30 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21</i>	72	34,11		2456				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
50	507-5008	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром:25 мм (10шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	16,2	8,47		137				
51	507-3174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром:25мм (10шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	43,2	18,28		790				
52	ТССЦ-507-3296 Ценник на 2 квартал 2016 года	Тройник полипропиленовый переходной диаметром:25х20х25 мм (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	43,2	18,46		797				
53	ТЕР16-04-002-01 Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (132249 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (75571 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	2,4	5936,19 2904,24	2587,71 297,92	14247	6970	6211 715	328,164	787,59
54	ТССЦ-507-0622 Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм (10 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-21,58	39,59		-854				
55	ТССЦ-507-3366 Ценник на 2 квартал 2016 года	Труба из полипропилена: PN 25/20 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	215,8	12,31		2656				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
56	ТЕРp65-19-1 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (28674 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (18206 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	2,16	1260,02 1159,95	100,07 39,78	2722	2506	216 86	165	356,4
57	ТЕР18-03-001-01 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Установка радиаторов: чугунных (100 кВт радиаторов и конвекторов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (46051 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (26315 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	2,4192 241,92 / 100	59053,5 1045,97	717,98 60,38	142862	2530	1737 146	130,5825	315,91
58	ТССЦ-301-1196 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-6,121	187,47		-1148				
59	ТССЦ-301-1195 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-6,121	180,69		-1106				
60	ТССЦ-301-0555 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм (кВт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-241,9	561,87		-135916				
61	ТССЦ-101-0148 <i>Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450</i>	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3х68,5 мм (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирныежилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	-0,0153	20833,25		-319				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
62	ТССЦ-507-5077 Ценник на 2 квартал 2016 года	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 25х1□2" (10 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	43,2	206,5		8921				
63	302-1604	Вентиль настроечный радиаторный ИГЛ (Eagle), с внутренней и наружной резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2): прямой, размером 1□2" (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	432	33,39		14424				
64	301-1308	Пробки радиаторные (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21	432	5,42		2341				
Прочее										
65	ТЕР16-07-005-01 Пост. правит. Севастополя от 05.11.14 №450	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21 НР (13801 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7886 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	8,93	177,96 89,79	84,04	1589	802	750	8,6423	77,18
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						169842	57642	35125 3865		6809,35
Накладные расходы						65765				
Сметная прибыль						40854				
Итого по смете:										
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						28300				1650,21
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						177873				5159,14
Материалы						46248				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						24040				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого						276461				6809,35
В том числе:										
Материалы						77075				
Машины и механизмы						35125				
ФОТ						61507				
Накладные расходы						65765				
Сметная прибыль						40854				
ВСЕГО по смете						276461				6809,35
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						169842	57642	35125 3865		6809,35
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Протокол № 09-ПК от 28.03.2017 г., многоквартирные жилые дома, прочие ОЗП=17,56; ЭМ=7,22; ЗПМ=17,56; МАТ=6,21)						1744430	1012193	253602 67870		6809,35
Накладные расходы						982516				
Сметная прибыль						570117				
Итого по смете:										
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						443227				1650,21
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						2417348				5159,14
Материалы						287200				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						149288				
Итого						3297063				6809,35
В том числе:										
Материалы						478635				
Машины и механизмы						253602				
ФОТ						1080063				
Накладные расходы						982516				
Сметная прибыль						570117				
ВСЕГО по смете						3297063				6809,35

Составил: инженер по проектно-сметной работе НКО "ФСР г.Севастополь" _____ М.А. Панина
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Зам.начальник Службы Заказчика НКО "ФСР г.Севастополь" _____ Р.А. Сычев
(должность, подпись, расшифровка)